O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº.
10/2020, conforme previsto na Cláusula Segunda - Vigência e nos termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 25/12/2021 e término
em 25/12/2022.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor total da contratação é de R$ 399.049,40 (trezentos e noventa e nove mil, quarenta e nove reais e quarenta centavos)​, para cobrir as despesas
relativas à prorrogação do contrato, pelo período de mais 12 (doze) meses, conforme planilha abaixo:

 

Item Identificador  Part
Number Descrição / especificação Código

CATMAT/CATSER Quant. Un.

[...]

A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo
de 10 (dez) dias, observadas as demais regras constantes do Termo de Referência, totalizando o valor de R$ 19.952,47 (dezenove mil novecentos e
cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos)​.

 
5. CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE
5.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência.

 
6. CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

6.1. Ficam ratificadas todas as demais alíneas, itens, subcláusulas, cláusulas e condições do Contrato Administrativo nº 10/2020, que não foram objeto de